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Wynalazek dotyczy podwójnych skła¬
danych łóżek, przy których jedna po¬
wierzchnia dla leżenia) pozostaje stale w*
położeniu użytkowem, podczas gdy druga
powierzchniiia urządzona jest pod pierwszą
do wsuwamia i wysuwainiia, Wynalazek po¬
lega na tern, że rama dila leżenia urządzcma
jest przesuwalniie z górną powierzchnią i u-
miie&ziozoma jest pod stałą powierzchnią do
leżenia, ai po wyciągnięciu od stromy ze¬
wnętrznej zostaje podparta składanemi nio-
gaimii lub tern podoibmem urządzeniem, ;zaś
ze stroną zewnętrzną złączona zostaje po
padmfesóeniu do poziomu stałej ramy do le¬
żenia. W tym celu przesuwalna rama pro>-
wadlzona jest po wewnętrznej stronie albo
po szkielecie łóżka drążkaimi ślizgowemii,
albo spoczywa na dźwigniiach, ułożonych
wahadłowo na szkielecie łóżkai, przy waha¬

niu których przesuwał się dla góry allbo
nadół.

Na rysunku przedstawiony jest przykład
wykonania takiego podwójnego łóżka; fig.
1 i 2 przedstawiają w widoku czołowym
łóżko w położeniu użytkowem i w stanie
zsuniętym; fig, 3 prowadzenie ramy drąż¬
kami ślizgowemii w większej podziiałce; filg.
4 — częściowy widok czołowy urządzenia
ramy przesuwallnej na dźwigniach, a fig. 5—
współdziałanie dlźwignil podpierającej z ra-
mą w większej podziiałce.

Szkielet łóżka składa się z ramy 2, u-
miiesizczonej na nogach /, dto których przy¬
mocowana jest uginająca silę powierzchnia
dla leżenia 3. Przesuwalmta rama 2a, dźwi¬
gająca drugą nieużywaną powierzchnię do
leżenia, utnułesizczomia jest pod! ramą 2 (fig.
3) na1 dwóch uszach nośnych 4, umieszczo-



nych na poprzeczkach raimy stałej 2, oraz
na opórkaoh 5, umocowanych ma obu no¬
gach strony podłużnej szkieletu łóżka. Po¬
przeczki ramy 2a zaopatrzone są w listwę
6, o którą zaczepia haczyk 7, osadzony na
pionowym pręcie 8, pfzesuwalny cło góry
w obłączku 9, ułożonym ruchomo na no¬
gach podłużnej strony szkieletu łóżka (fig.
1 —3). Rama 2° może być wyciągnięta
nabok w kiierttnku strzałki, dopóki haczyki,
które zostały przechylone nazewnątrz wraz
z pałąkami 8, nie ograniczą dalszego wycią¬
gania. Na zewnętrznym ramieniu podłuż¬
nym ramy 2\ ułożone są dwie składane no¬
gi, którenui podpiera się ramę 2a w poło-
żeniu wysuniętem. Wysokość nóg 10 jest
tak dostosowana, że zewnętrzne ramię po¬
dłużne ramy 2a, przy stojących nogach
znajduje się na tej sianiej wysokości co ra¬
ma 2. Należy następnie doprowadzić także
wewnętrzne iramiię podłużne raimy 2a do
wysokości stałej powierzchni do leżenia, W
tym celu podnosi się je, a pałąki 8 wprowa¬
dza do pałąków 9. Położenie skraijne tego
podwyższenia ograniczone jest cpórkami 11,
osadzionemi na pałąkach 8, ustalenie zaś w
górnem położeniu odbywlal się zapomiocą
sprężyny 12, osadzonej na pałąkach 8, któ¬
ra to sprężyna występem 13 chwyta dołem
pałąk 8.

Przy zasunięciu drugiej powierzchni do
leżenia zpowrotem pod stałą powierzchnię,
to po wyłączeniu zairyglowanila prętów kie¬
rowniczych 8 t^amy 2a obniża się najpierw
wewnętrzną część podłużną dopóki ona'nie
oprze się na opórkach 5, następnie spuszcza
się nogi 10 ramy 2a i opuszcza ramię. Ra¬
ma 2°zaopatrzona jest jeszcze w dwa o-
puszczalne obłączki poprzeczne 12a, któ-
remi uniemożliwia się spadanie pościeli
przy używaniu przesuwallnej powierzchni
do leżenia.

Według fig. 4 i 5 dwa ramiona dźwigni
14 umieszczone są wahadłowo na częściach
poprzecznych stałej ramy do leżenila 2, ze¬
wnętrzne końce dźwigfnii zgięte są pod ką¬

tem dlo wewnątrz, oraz zaopatrzone są w
prostopadłe zagięcie 16, na które natrafia
rama 2a w swem skrajnem położeniu i któ¬
ra podczas przesuwania, ślizga się na od¬
giętej części 15 dźwigni, dzięki czemu ra¬
ma 2" nie może być zsunięta z dźwigni 14.
Jeżeli naciśnie się na wolny koniec dźwiignil,
to podnosi ona ramę 2 a, aż ta uderzy o o-
pórkę 17 i znajdzie się na poziomie stałej
raimy 2. Dźwignia 14 zostaje utrzymana W
swem położeniu zapomiocą dźntógnii 18. Sto¬
sowanie do rysunku stała ramai 2 umieszczo¬
na jest na uszach kątowych 19, zapomocą
których zostaje nasadzona na ściany po¬
dłużne 20 drewnianego szkieletu i może być
łatwo zdejmowane. Nie istnieją oczywiście
przeszkody przeciw osadzeniu ramy w
szkielecie żelaznym.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Podwójne składane łóżko, którego
powierzchnie dla leżenia składają się z
dwóch połówek, z których jedna po|-
wiierzchnia pozostaje stale w położeniu u-
żytkowem, podczas gdy druga powierzchnia
urządzona jest pod pierwszą do wsuwania
i wysuwania, znamienne tern,, że przesuwal-
na rama do leżenia, z powierzchnią zwró-

.coną do góry, dla położenia użytkowego po
wyciągnięciu zostaje podparta na ze¬
wnętrznej stronie nogami składlanemi lub
tern podobnem urządzeniem i stroną we¬
wnętrzną wpjnowaldizona zostaje w płaszczy¬
znę stałej ramy do leżenila.

2. Podwójne składane łóżko według
zastrz. 1, znamienne tern, że na szkielecie
łóżka umieszczone są przesuwalne pręty
(8) w pałąkach (9), wahających się około
prostopadłych czopów, które to pręty po¬
łączone są ruchomo zapomocą głowic z Oh
tworami z ramionami pioprzecznemi przesu¬
walnej ramy do leżenia (2 a ) i utrzymane
są w górnem położeniu zapomocą spręży¬
nującego zęba (13).

3. Podwójne składane łóżko według
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zajstrz. 2, znamienne tem, że na stałej ra¬
mie db leżenia, względnie szkielecie łóżka,
osaidzione są dźwigniiie (14), które podnoszą
i ustalają przesuwalną ramę (2a ) po stro¬
nie wewnętrzniej.

4. Podwójnie składane łóżko według
zastrz, 3, znamienne tem, żedźwignie (14)
zaopatrzone są w listwę dźwigającą (15)
lub temu podobne urządzenie dlla podpar-
cila namy (2 a ) i w prostopadły oporek (16),
ograniczający wyciągnięcie ramy (2a ).

5, Podwójne składane łóżko według
zastrz, 1, 3 lub 4, znamiienine tem|, że stała
ranna do leżenia zaopatrzona jest w uszy
podlegające (19), ziapomocą których może
być naisadzoma na stronę podłużną każdej
odpowiedniej iczęśdi łóżka Wrazi z przesu-
walneimi rairnaimiii,

Frańz Maitzek,
Zastępca: A. Bolland,
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Po opisu patentowego Nr 5030,

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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